2

	SỞ XÂY DỰNG LẠNG SƠN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG XÉT CẤP
CHỨNG CHỈ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Họp đánh giá năng lực hoạt động xây dựng của tổ chức
đề nghị cấp chứng chỉ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2022

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-SXD ngày 12/4/2022 của Giám đốc Sở Xây dựng Lạng Sơn về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;
Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-SXD ngày 02/8/2022 của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng-Sở Xây dựng về ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;
Căn cứ Thông báo số 179/TB-HĐ ngày 09/8/2022 của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng-Sở Xây dựng, Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên Hoạt động của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;
Xét hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng kèm theo đơn đề nghị ngày 12/12/2022 của Công ty TNHH Hưng Thịnh LS.
[bookmark: _GoBack]Vào hồi 10 giờ 30 phút, ngày 22/12/2022, tại phòng thi sát hạch, Sở Xây dựng, Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, họp đánh giá năng lực hoạt động xây dựng đối với nội dung cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng(cấp bổ sung) của Công ty TNHH Hưng Thịnh LS.
	I. Thành phần
1. Ông Hà Minh Anh, Phó Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng;
2. Bà Trịnh Thị Thủy, Uỷ viên thường trực;
3. Ông Nguyễn Tiến Đức, Chuyên viên Phòng Quản lý xây dựng - Uỷ viên;
4. Ông Nông Văn Chăn, Chuyên viên Phòng Hạ tầng kỹ thuật và Vật liệu xây dựng - Uỷ viên;
5. Ông Đinh Kim Hạnh, Chuyên viên Thanh tra Sở - Uỷ viên;
6. Ông Lê Thanh Hải, Chuyên viên Phòng Hạ tầng kỹ thuật và Vật liệu xây dựng - Uỷ viên;
7. Ông Hoàng Văn Sao, Chuyên viên Phòng Hạ tầng kỹ thuật và Vật liệu xây dựng - Uỷ viên(thư ký).
II. Căn cứ pháp lý đánh giá
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Xét Hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ năng lực HĐXD của tổ chức..
III. Đối tượng đánh giá và kết quả đánh giá: Doanh nghiệp tư nhân Hiệp Nhất.
1. Thông tin tổ chức
- Công ty TNHH Hưng Thịnh LS.
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 4900792436, do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lạng Sơn cấp lần đầu ngày 25/4/2016; Đăng ký thay đổi lần 2 ngày 01/7/2022.
- Địa chỉ Trụ Sở chính: Số 35A, Ngõ 21, đường Bà Triệu, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.
- Người đại diện theo pháp luật: Ông Lương Mạnh Hoàng, chức vụ: Giám đốc.
2. Nội dung đề nghị cấp
- Thiết kế, thẩm tra thiết kế xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật(xử lý chất thải), hạng III.
- Tư vấn giám sát công tác xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật, hạng III.
- Tư vấn giám sát công tác xây dựng công trình Công nghiệp, hạng III.
3. Kết quả đánh giá (theo Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ):
3.1. Thành phần hồ sơ đầy đủ theo quy định tại Điều 87, Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ.
Hồ sơ được Công ty TNHH Hưng Thịnh LS nộp qua Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn. Thực hiện thủ tục hành chính theo mức độ 4 (nộp trực tuyến, online), mã số hồ sơ 000.00.14.H37-221212-0003 Bản chụp (không có chứng thực điện tử hoặc bản sao có chứng thực theo quy định) từ bản chính Bằng đại học, chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của chủ trì thiết kế, giám sát trưởng công trình, giám sát viên và cá nhân tham gia thiết kế công trình.
Ngày 21/12/2022, Sở Xây dựng đã tiến hành làm việc với Công ty TNHH Hưng Thịnh LS, thực hiện đối chiếu hồ sơ giữa bản gốc với bản chụp đúng với hồ sơ công ty đã nộp qua Trung tâm phục vụ hành chính công.
3.2. Hồ sơ cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng
	STT

	Lĩnh vực
	Về ngành nghề hoạt động
	Điều kiện năng lực của tổ chức thiết kế, thẩm tra, giám sát công công trình
	cá nhân tham gia công việc

	Chủ trì thiết kế, thẩm tra; giám sát trưởng công trình
	Thiên kế, thẩm tra; giám sát viên

	1
	Thiết kế, thẩm tra thiết kế xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật(xử lý chất thải), hạng III
	Nội dung đề nghị cấp chứng chỉ hoạt động năng lực xây dựng Phù hợp với ngành nghề hoạt động tại Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 4900792436, do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lạng Sơn cấp lần đầu ngày 25/4/2016; Đăng ký thay đổi lần 2 ngày 01/7/2022.
	Ông Nguyễn Minh Hồng chủ trì thiết kế, thẩm tra thiết kế công trình hạ tầng kỹ thuật có chứng chỉ hành nghề mã số LAS 12686 do Sở Xây dựng cấp ngày 17/3/2020(Lĩnh vực hành nghề: Thiết kế công trình hạ tầng kỹ thuật, hạng II, thời hạn đến 17/3/2025); Ông Bế Văn Ngọc chủ trì thiết kế, thẩm tra thiết kế công trình hạ tầng kỹ thuật có chứng chỉ hành nghề mã số LAS-00012688 do Sở Xây dựng cấp ngày 12/02/2018(Lĩnh vực hành nghề: Thiết kế công trình, hạng III, thời hạn đến 12/2/2023): Phù hợp.
	Ông Nông Minh Bằng thiết kế, thẩm tra công trình có bằng đại học Thủy lợi do Trường Đại học Thủy lợi cấp năm 2013 (Chuyên ngành: Kỹ sư kỹ thuật công trình xây dựng): Phù hợp.
	Các cá nhân tham thuộc tổ chức, có hợp đồng lao động giữa công ty với các cá nhân tham gia: Phù hợp.
Các cá nhân tham thuộc tổ chức, có hợp đồng lao động giữa công ty với các cá nhân tham gia: Phù hợp.

	2
	Tư vấn giám sát công tác xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật, hạng III
	Nội dung đề nghị cấp chứng chỉ hoạt động năng lực xây dựng Phù hợp với ngành nghề hoạt động tại Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 4900792436, do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lạng Sơn cấp lần đầu ngày 25/4/2016; Đăng ký thay đổi lần 2 ngày 01/7/2022.
	Ông Đỗ Văn Hoài đảm nhận chức danh giám sát trưởng công trình có chứng chỉ hành nghề mã số LAS-16898 do Sở Xây dựng cấp ngày 06/8/2020(Lĩnh vực hành nghề: giám sát công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật, hạng III, thời hạn đến 06/8/2025): Phù hợp.
	Ông Liễu Hoàng Duy giám sát viên có chứng chỉ hành nghề nghề mã số LAS-120187 do Sở Xây dựng cấp ngày 11/6/2021(lĩnh vực hành nghề: giám sát công trình dân dụng và hạ tầng kỹ thuật, hạng III, thời hạn đến 11/6/2026): Phù hợp.

	3
	Tư vấn giám sát công tác xây dựng công trình Công nghiệp, hạng III
	Nội dung đề nghị cấp chứng chỉ hoạt động năng lực xây dựng Phù hợp với ngành nghề hoạt động tại Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 4900792436, do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lạng Sơn cấp lần đầu ngày 25/4/2016; Đăng ký thay đổi lần 2 ngày 01/7/2022.
	Ông Đỗ Văn Hoài đảm nhận chức danh giám sát trưởng công trình có chứng chỉ hành nghề mã số LAS-16898 do Sở Xây dựng cấp ngày 06/8/2020(Lĩnh vực hành nghề: giám sát công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật, hạng III, thời hạn đến 06/8/2025): Phù hợp.
	Triệu Văn Thắng giám sát viên có chứng chỉ hành nghề nghề mã số LAS-13832 do Sở Xây dựng cấp ngày 26/12/2017((lĩnh vực hành nghề: giám sát công trình dân dụng và công nghiệp, hạng II, thời hạn đến 26/12/2022): Phù hợp.

(Có hồ sơ của tổ chức kèm theo)
Kết quả đánh giá:
Đạt yêu cầu cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng(cấp bổ sung) đối với nội dung: Thiết kế, thẩm tra thiết kế xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật(xử lý chất thải), hạng III; Tư vấn giám sát công tác xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật, hạng III; Tư vấn giám sát công tác xây dựng công trình Công nghiệp, hạng III.
 Biên bản lập xong hồi 11 giờ 30 phút cùng ngày, được đọc cho các thành viên cùng nghe và nhất trí thông qua./.
	STT
	Đại diện Thành phần tham dự
	Chữ ký

	1
	Ông Hà Minh Anh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Chủ tịch Hội đồng
	(Đã ký)

	2
	Bà Trịnh Thị Thủy, Ủy viên thường trực
	  (Đã ký)

	3
	Ông Nguyễn Tiến Đức, Chuyên viên phòng  Phòng Quản lý xây dựng - Uỷ viên
	(Đã ký)

	4
	Ông Nông Văn Chăn, Chuyên viên phòng  HTKT&VLXD - Uỷ viên
	  (Đã ký)

	5
	Ông Lê Thanh Hải, Chuyên viên phòng  HTKT&VLXD - Uỷ viên
	(Đã ký)

	6
	Ông Đinh Kim Hạnh, Chuyên viên Thanh tra Sở - Uỷ viên
	 (Đã ký)

	7
	Ông Hoàng Văn Sao, Chuyên viên phòng  HTKT&VLXD - Uỷ viên, Thư ký cuộc họp
	  (Đã ký)